

IN THE COURT OF THE LABOUR COURT, SALEM

CP. 14 /2022

Deposition of PW1

Name : P. பெரியசாமி Husband / Father's Name :

Village : Taluk :

Caste : Religion :

Age : Calling :

Deposition of witness for the Petitioner / Respondent solemnly affirmed by Thiru. M. Raju, Bench Clerk Grade-I of this court on 12.01.2023 in accordance with Provisions X of Evidence Act 1872.

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் . எனது முதல் விசாரணை சத்திய பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்கிறேன். நான் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 09.11.2021 ஆம் தேதியன்று நான் எதிர்மனுதாரருக்கு அனுப்பிய விண்ணப்பத்தின் அலுவலக நகல் - ம.சா.ஆ 1
2. 22.11.2021 ஆம் தேதி மேற்படி விண்ணப்பத்தை 1 ஆம் எதிர்மனுதாரர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டையின் அசல் - ம.சா.ஆ 2
3. 22.11.2021 ஆம் தேதி மேற்படி விண்ணப்பத்தை 2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டையின் அசல் - ம.சா.ஆ 3

4. 09.08.2014 ஆம் தேதியிட்ட எனது ஓய்வூதிய சான்றிதழ் நகல் - ம.சா.ஆ 4 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)
 5. 06/2013 ற்குரிய சம்பள பட்டியல் நகல் - ம.சா.ஆ 5 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)
 6. 30.06.2013 ஆம் தேதியிட்ட எனது பணிக்கால சான்றிதழ் நகல் - ம.சா.ஆ 6 (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)
 7. 10.10.2013 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 401 நகல் - ம.சா.ஆ 7
 8. 10.10.2014 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 245 நகல் - ம.சா.ஆ 8
 9. 16.10.2015 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 262 நகல் - ம.சா.ஆ 9
 10. 16.12.2016 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 309 நகல் - ம.சா.ஆ 10
 11. 10.10.2017 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 300 நகல் - ம.சா.ஆ 11
 12. 24.12.2018 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 321 நகல் - ம.சா.ஆ 12
 13. 30.10.2019 ஆம் தேதியிட்ட அரசாணை எண் 345 நகல் - ம.சா.ஆ 13
 14. 04.01.2018 ஆம் தேதியிட்ட 12(3) ன் ஒப்பந்தம் - ம.சா.ஆ 14
 15. எனது வங்கி கணக்கு அட்டவணை நகல் - ம.சா.ஆ 15
 16. எனது பணிப்பதிவேடு (1 முதல் 27 பக்கங்கள்) - ம.சா.ஆ 16
- எனவே மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டும்

குறுக்கு விசாரணை :-

எதிர்மனுதாரரின் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளிற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/-Tmt. S.Suamthy,
Presiding Officer,
Labour Court, Salem.