

THE LABOUR COURT, SALEM
C.P.No. 14 of 2022

21.08.2025

PW1 – திரு. பெரியசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை- (எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

நான் 02.04.1986 ல் நடத்துநராக பணியில் சேர்ந்து Checking Inspector ஆக பணிஒய்வு பெற்றேன். நான் பணியில் இருந்த காலகட்டத்தில் எந்த ஓய்வூதிய ஒப்பந்தம் இருந்தது என தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. அதைப்பற்றி மனுவில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பணியில் இருந்த காலகட்டத்தில் தரணதியம் ரூ.2,400/-கொடுத்து வந்தார்கள் என்றால் ரூ.2,400/-கொடுத்தார்கள். எனக்கு பணிஉயர்வு தந்தபோது Increment தரப்படவில்லை. நான் கடைசியாக வாங்கிய மாதசம்பளம் ரூ.26,364/-. நான் முன்சுட்டு தொகை தோராயமாக ரூ.2,01,000/- பெற்றுள்ளேன். நான் முன்சுட்டு தொகை பெற்றுள்ளதாக மனுவிலோ, சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் கடைசியாக வாங்கிய மாதசம்பளம் எவ்வளவு அகவிலைப்படி கணக்கிடப்பட்டு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. நான் பணிஒய்வு பெற்ற காலகட்டத்தில் 90% அகவிலைப்படி கொடுத்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்போது எவ்வளவு சதவீதம் அகவிலைப்படி அடிப்படையில் பென்சன் வாங்கிவருகிறேன் என்றால் சரியாக தெரியவில்லை. சென்ற வருடம் டிசம்பர் மாதம் வாங்கிய பென்சன் தொகை எவ்வளவு என்றால் சரியாக தெரியவில்லை. நான் இந்த மாதம் வாங்கிய பென்சன் தொகை தோராயமாக ரூ.20,260/-. போன மாதம் ரூ.630/- தொகை குறைவாக பென்சன் வாங்கினேன். எனது கணக்கீட்டு மனுவில் எவ்வளவு தொகை கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரியாக ரூபகம் இல்லை. என்னுடைய வங்கிக்கணக்கு புத்தகத்தை ஆவணமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல்

செய்துள்ளேன். என்னுடைய வங்கிக்கணக்கு புத்தகத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், தவறான கணக்கீட்டின் அடிப்படையில் இந்த கணக்கீட்டு மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் நான் பெற்றுக்கொண்ட முன்சூட்டு தொகையை பற்றி குறிப்பிடாமல் நானாக ஒரு கணக்கீடு செய்து மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. முன்சூட்டு தொகை வாங்கியிருந்தால் மாதமாதம் பென்சன் தொகையில் பிடித்தம் செய்வார்கள் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை

Sd/ (M. Shanthi)
Presiding Officer,
Labour Court, Salem